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 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی      
برابر رأي شماره 140260311001000502 مورخ 1402/03/06 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد 
ثبتي حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه 1 تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي شرکت 
هیدروکشت ارژن به شناسه ملی 10530517572 در ششدانگ یک باب گلخانه به 
مساحت 11974 مترمربع پلاک 75 فرعی از 7 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 
7 اصلی واقع در فارس بخش هفت حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه یک خریداری از 
مالک سهم مشاعی خودش طبق سند شماره 276599 مورخ 1392/10/26 دفترخانه 
8 شیراز محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي 
اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت 
انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/04/31
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/05/15

2363/م.الف -  محسن مظفری نیا
رئیس ثبت اسناد و املاک

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی      
برابر رأي شماره 140260311001000761 مورخ 1402/04/12 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر 
در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه 1 تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضي آقای حیدر رضائی رمقانی فرزند امیرقلی به شماره شناسنامه 10 و 
کدملی 2299612815 صادره از شیراز در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 
167/77 مترمربع پلاک 72751 فرعی از 1652 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 
510 فرعی از 1652 اصلی واقع در فارس بخش چهار حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 
یک خریداری از مالک سهم خدارحم رحیمی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15روز آگهي مي شود در صورتي که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/04/31
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/05/15

2360/م.الف -  محسن مظفری نیا
رئیس ثبت اسناد و املاک

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی      
برابر رأي شماره 140260311001000626 مورخ 1402/03/23 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر 
در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه 1 تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضي خانم دلبر جدیت نژاد فرزند خداکرم به شماره شناسنامه 269 و کدملی 
2292181721 صادره از شیراز در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 30700/1 
مترمربع پلاک 301 فرعی از 2206 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 1 فرعی از 
2206 اصلی واقع در فارس بخش چهار حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه یک خریداری 
از مالک سهم حسین کشاورز پس کوهکی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/04/31
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/05/15

2361/م.الف -  محسن مظفری نیا
رئیس ثبت اسناد و املاک

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی      
برابر رأي شماره 140260311001000746 مورخ 1402/04/11 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر 
در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه 1 تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضي خانم حلیمه نوشادی فرزند حیدر به شماره شناسنامه 1664 و کدملی 
2452309109 صادره از فراشبند در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 2031 
مترمربع پلاک 19 فرعی از 83 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 83 اصلی واقع 
در فارس بخش هفت حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه یک خریداری از مالک سهم 
مشاعی خودش و سجاد غلامی نژاد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/04/31
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/05/15

2359/م.الف - محسن مظفری نیا
رئیس ثبت اسناد و املاک

 

شنبه< 31 تیر < 1402
سال هفتم 
شماره 1880

تحقیقات جدید نشان می دهد مصرف سه 
فنجان چای در هر روز میانگین فشارخون 

را دو تا سه درجه کاهش می دهد.
به گزارش مشرق، محققان می گویند 
مصرف سه فنجان چای در روز می تواند 
فشار خون را در افراد پایین بیاورد. 
تحقیقات جدید نشان می دهد مصرف سه 
فنجان چای در هر روز میانگین 
فشارخون را دو تا سه درجه 

کاهش می دهد.
قلب  استاد  شعبان،  جمال 
قلب مصر  ملی  انستیتوی 
مصرف  تأثیر  محققان  می گوید: 
چای بر سطح فشارخون 
را در ۹۵ مردان و زنان 
که به طور منظم چای 
می کردند،  مصرف 

بررسی کردند.
در ابتدای تحقیقات متوسط فشارخون سیستولیک این افراد بین ۱۵۵ تا 
۱۵۰ بود؛ محققان این افراد را به دو گروه تقسیم کردند. گروه اول سه 
فنجای چای در روز به مدت شش ماه نوشیدند، در حالی که به گروه دوم 
یک نوشیدنی جایگزین با طعم چای و مقدار کافئین آن داده شد؛ هر دو 

گروه از نظر سن و وزن یکسان بودند.
این تحقیقات در نهایت نشان داد گروهی که چای مصرف می کردند با 
کاهش دو تا سه درجه ای سطح فشارخون سیستولیک در طول روز و 
حدود دو درجه ای فشارخون دیاستولیک مواجه شدند. محققان می گویند 
این اولین باری است که موضوع تأثیر چای بر کاهش فشارخون در افراد 

دارای فشارخون بالا یا طبیعی بررسی می شود.

پژوهشگران دانشگاه علوم پزشکی ارومیه در یک مطالعه که با هدف بررسی تأثیرات 
دم کرده برگ کاسنی در بیماران مبتا به کبد چرب غیرالکلی انجام شد، دریافتند 
که استفاده از این گیاه، علی رغم اثرات مثبت آن در بهبود آنزیم های کبدی، عوارض 

غیرمنتظره ای دارد و استفاده درمانی آن مورد بحث است.
به گزارش بهداشت نیوز، بیماری کبد چرب غیرالکلی؛ تجمع چربی در کبد به میزان پنج 
تا ۱۰ درصد وزن کبد است که بدون مصرف الکل، مصرف مواد مخدر و هپاتیت ویروسی 
ایجاد می شود. این بیماری طیف گسترده ای از آسیب های کبدی را ایجاد می کند و اگر 
درمان نشود، می تواند منجر به سیروز کبدی و سرطان کبد شود. کبد چرب غیرالکلی 
با اختالات متابولیکی مانند چاقی، التهاب، مقاومت به انسولین، استرس اکسیداتیو و 

اختال سطح چربی خون، مرتبط است.
این بیماری در حال تبدیل شدن به شایع ترین بیماری مزمن غیرواگیر در سراسر جهان 
است. در مطالعه ای که در سال ۱۳۹۵ در ایران انجام شده، شیوع بیماری کبد چرب 
غیرالکلی، ۳۳.۹ درصد گزارش شده و این بیماری بیشتر در مردان، افراد چاق و سالمندان 
شایع است؛ مطالعات متعدد نشان داده که بیماران مبتا به کبد چرب غیرالکلی مرگ ومیر 

بالاتری دارند.
با توجه به این که نمونه برداری از کبد برای تشخیص میزان چربی آن، یک روش تهاجمی 

است از سونوگرافی برای تخمین چربی کبد استفاده می شود.
داروهای گیاهی که به دلایل فرهنگی و اقتصادی استفاده می شوند، می توانند نقش مهمی 
در درمان و مدیریت بیماری های کبد داشته باشند. گیاه »کاسنی« یکی از گیاهان دارویی 
است که به دلیل داشتن ترکیبات مختلف در دانه، گل، ریشه، ساقه و برگ، از اهمیت 
دارویی بالایی برخوردار است. مطالعات نشان داده  که این گیاه اثرات مختلفی از جمله، 

اثرات آنتی اکسیدانی، ضدباکتری، ضدادراری، ضددیابت، ضدالتهاب و ... دارد.
تمام مطالعات در خصوص تأثیر کاسنی بر روی کبد، بر روی حیوانات آزمایشگاهی انجام 

شده است و تنها در یک کارآزمایی بالینی تأثیر مکمل کاسنی و زردچوبه بر بیماران مبتا 
به کبد چرب غیرالکلی بررسی شده است.

بیماری کبد چرب غیرالکلی در خاورمیانه شیوع بالایی دارد، با توجه به عوارض بالای این 
بیماری و اثرات مفید کاسنی بر کبد چرب غیرالکلی در مطالعات، پژوهشگران در یک 

مطالعه فواید احتمالی استفاده از کاسنی را در درمان این بیماری بررسی کردند.
در این مطالعه ۶۰ بیمار مبتا به کبد چرب غیرالکلی درجه ۲ و ۳ به طور تصادفی به 
دو گروه مداخله و کنترل تقسیم شدند؛ گروه کنترل تنها درمان معمول این بیماری را 
دریافت کردند و گروه دیگر عاوه بر درمان معمول، به مدت ۶ هفته برگ کاسنی را به 

صورت دم کرده مصرف کردند.
به بیماران گروه مداخله آموزش داده شد تا ۱۵ گرم برگ کاسنی را در دو مقدار مساوی 
)هربار ۷.۵ گرم( قبل از ناهار و شام در ۲۰۰ سی سی آب جوشیده به مدت ۲۰ دقیقه 
دم کنند. همچنین از آنها خواسته شد در طول مطالعه از سایر داروهای گیاهی استفاده 
نکنند و فعالیت بدنی، رژیم غذایی و داروی خود را تغییر ندهند. همچنین به منظور 
یکسان سازی رژیم های غذایی به هر دو گروه توصیه شد از یک دستورالعمل غذایی که در 

اختیار آنها گذاشته شد، استفاده کنند.
با توجه به این که پیش از این هیچ مطالعه انسانی در مورد مصرف دم کرده برگ کاسنی 
انجام نشده بود، آزمایش های مختلفی مانند بررسی آنزیم های کبدی، پروفایل لیپیدی، 
قند خون ناشتا، میزان آلبومین، کلسیم، کراتینین، فسفر، بیلی روبین، سدیم، پتاسیم، 
شمارش کامل سلول های خونی و قد و وزن، هم در ابتدای مطالعه و هم ۶ هفته بعد 

انجام شد.
در طول ۶ هفته مطالعه، چهار بیمار به دلایل زیر از مطالعه حذف شدند:

بیمار اول با دل درد شدید و ناتوانی در خوردن وعده های غذایی در روز، مصرف کاسنی 
مطالعه را ترک کرد، اما در روزی که از آن استفاده نکرد، هیچ عامتی نداشت.

بیمار دوم به دلیل درد شدید معده و اسهال شدید در روزی که کاسنی می خورد، مطالعه 
را ترک کرد.

بیمار سوم هنگام خوردن کاسنی، حالت تهوع و عدم تحمل غذایی داشت.
نفر چهارم نیز به دلیل تلخی نمی توانست از دم کرده برگ کاسنی استفاده کند.

در نهایت ۳۰ نفر در گروه کنترل و ۲۶ نفر در گروه مداخله، مطالعه ۶ هفته ای را تکمیل 
کردند.

پس از ۶ هفته مطالعه، بیلی روبین و آنزیم های کبدی)ALT و AST( به طور معنی دار 
در گروهی که کاسنی مصرف کرده بودند، نسبت به گروه کنترل کاهش یافت. در گروه 
مداخله تعداد گلبول های قرمز خون، پاکت ها، هموگلوبین، قند خون ناشتا، کلسترول 
و LDL افزایش قابل توجهی داشت و حجم متوسط پاکت نیز کاهش قابل توجه پیدا 

کرده بود.
در نهایت مشخص شد که استفاده از دم کرده برگ کاسنی، علی رغم اثرات مثبت آن در 
بهبود آنزیم های کبدی، عوارض غیر منتظره ای دارد و استفاده درمانی آن مورد بحث 

است.
این مطالعه به صورت یک کارآزمایی بالینی تصادفی کنترل شده، به مدت ۱۲ هفته 
برنامه ریزی شده بود، اما به دلیل رعایت مسائل اخاقی و عوارض مشاهده شده در 

آزمایشات و نتایج ظاهری بیماران، در هفته ششم متوقف شد.
پژوهشگران این مطالعه براساس نتایج به دست آمده می گویند که مصرف دم کرده برگ 
کاسنی می تواند عوارض جانبی غیرمنتظره ای در افراد مبتا به کبد چرب غیر الکلی 

داشته باشد. 
به همین دلیل مطالعات انسانی بیشتری برای تحقیق در مورد فواید و عوارض جانبی 
دوزهای مختلف قسمت های مختلف این گیاه بر بیماران مبتا به این بیماری مورد نیاز 

است.

سردرد پشت گوش می تواند دلایل مختلفی داشته باشد که با پیدا 
کردن علت آن می توانید درمان خانگی سردرد خود را انتخاب کنید.

به گزارش نمناک، سردرد پشت گوش اغلب به دلیل عفونت هایی مثل 
عفونت های شنایی در گوش، مشکات دندانی یا ورم غدد لنفاوی 
پشت گوش به وجود می آید. درد شدید پشت گوش همچنین می 

تواند با سردرد، درد چانه یا کمردرد و گردن درد همراه باشد.
نشانه های رایج سردرد پشت گوش

زمانی که در مورد گوش درد فکر می کنید، حتماً یک درد عمیقی را 
در گوش خود احساس می کنید و اغلب هم دردهای گوش همین قدر 
عمیق است. اگرچه که ناحیه پشت گوش مستعد درد است و فرقی 
ندارد که این درد عمیق و یا سطحی باشد، اما در هر صورت می تواند 
در جویدن شما اختال ایجاد کند؛ این درد در بعضی از موارد روی 

شنوایی فرد نیز تأثیر می گذارد.
نشانه های این درد نیز شامل مواردی می باشد که در ادامه عنوان 

شده است:
غده های متورم، قرمزی، التهاب، تب، سردرد، ترشح، زنگ زدن گوش، 
سرگیجه، محدود شدن حرکات، صدای کلیک کردن چانه و گردن 

درد.
علائم دیگر سردرد پشت گوش: 

درد در یک یا هر دو طرف سر، درد پشت چشم، درد با حرکت گردن، 
حساسیت به نور، درد و سوزش و حساس شدن پوست سر و عائم 

سردرد در پشت سر.
علت درد ناحیه پشت گوش چیست؟

ماستوئید یک ساختار استخوانی مستقیما در پشت گوش است که 
عصب ها، رگ های خونی و غدد لنفاوی در آن قرار گرفته اند؛ این 
استخوان در نزدیکی چانه یا دهان قرار دارد و می تواند باعث درد شود 

که معمولًا علت های زیر را داراست:
علت های عفونی

گوش شناگر
گوش خارجی در زمان مواجهه با عفونت در هنگام شنا می تواند با 

ترشحات و تب روبه رو شود.
عفونت گوش میانی

وجود اوتیتیس در گوش میانی نیز می تواند باعث سرماخوردگی و 
تب در فرد شود.

ماستوئیدیتیس
این نوع عفونت بسیار خطرناک است و در استخوان پشت گوش اتفاق 
می افتد که می تواند در نواحی گسترده ای در گوش پخش شود و 

درمان پذیر هم نباشد.
نئورولوژی اکسی پیتال

نئورولوژی اکسی پیتال یکی از رایج ترین دلایل سردرد پشت گوش 
است که زمانی که عصب های اکسی پیتال، یا اعصابی که از بالای نخاع 
از طریق پوست ادامه دارند، زخمی و یا دچار التهاب می شوند فرد 

دچار سردرد در پشت گوش می شود.
تشخیص سردرد شدید پشت گوش از سردردهای میگرنه یا موارد 
مشابه کمی مشکل است؛ چراکه عائم مشابهی دارند. افرادی که مبتا 
به نئورولوژی اکسی پیتال هستند این درد مزمن را به عنوان سوراخ 
کردن و تکان دادن گوش شرح می دهند. آنها همچنین آن را مشابه 

دریافت شوک الکتریکی در مکان های زیر شرح می دهند:
پشت گوش، پشت سر و گردن بالا.

نئورولوژی اکسی پیتال ممکن است با ایجاد درد شدید در پشت سر و 
یا بالای گردن همراه شود و اغلب، می تواند در گردن شروع شود و تا 

پشت سر ادامه داشته باشد.
آبسه دندانی 

مجموعه ای از مواد عفونی در دهان معمولًا می تواند باعث پوسیدگی 
دندان شود و درد آن را به پشت گوش برساند.

دندان آسیب دیده 
افرادی که دندان عقل خود را نکشیده اند، می توانند این درد را ناشی از 

بیرون زدگی دندان عقل در پشت گوش خود احساس کنند.
قفل شدن فک 

بعضی از افراد در مواجهه با مشکات عصبی، استرس فک خود را قفل 
می کنند و یا دندان هایشان را محکم به هم می سایند که برای گوش 

نیز درد می آفریند.
عملکرد نامناسب استخوان فک 

این استخوان و مفصل در نزدیکی گوش است که گاهی اوقات دچار 
مشکل می شود و درد را به ناحیه پشت گوش می رساند.

دندان قروچه کردن 
دندان قروچه معمولًا در طول شب اتفاق می افتد و احساس درد در 

ناحیه چانه و پشت گوش فرد ایجاد می کند.
تورم غدد لنفاوی 

بدن شما سلول های ایمنی را در این غدد ذخیره می کند که پشت 
گوش را نیز شامل می شوند؛ این نواحی می توانند با درد و تورم همراه 

باشند که علت آن معمولًا بیماری خود ایمنی و یا سرطان است.
کیست 

گاهی اوقات تجمع موادی زیر پوست می تواند احساس ناراحتی و 
درد به فرد بدهد.

درد عصبی 
عصب هایی که در طول نخاع فرد قرار دارند، ناحیه پشت گوش را نیز 
شامل می شوند و می توانند با التهاب روبه رو شوند و درد را ایجاد کنند.

جرم 
وجود جرم زیاد در کانال گوش می تواند احساس ناراحتی و درد را در 

ناحیه پشت گوش ایجاد کند.
2 وضعیت ممکن برای گوش درد

اختلال تی.ام.جی یا مفصل گیجگاهی فکی
مفصل گیجگاهی اغلب از طریق فاکتورهای متنوعی شامل عادات 

روزانه، طرز قرارگیری دندان ها و حتی استرس و فشار ایجاد می شود. 
این اختال معمولًا روی کناره های فک تأثیر می گذارد که در بعضی 
از افراد در یک سمت و در بعضی دیگر در دو سمت فک را درگیر 

می کند.
افراد مبتا به اختال تی.ام.جی معمولًا در یک طرف صورت خود درد 
شدیدتری دارند و با مشکات جویدن، خمیازه کشیدن و یا حرکت 
چانه مواجه هستند؛ بعضی از تغییرات ساده در عادات روزانه و دیگر 
درمان های خانگی می تواند در عرض چند هفته عائم و نشانه های این 

اختال را از بین ببرد.
درمان اختال مفصل گیجگاهی فکی معمولًا پرهیز از خوردن غذاهای 

سفت و سخت را شامل می شود که نیاز به جویدن زیاد دارند.
یک حالت بدنی مناسب و تکنیک های ریلکسیشن نیز به از بین بردن 

فشار موجود روی عضات مربوط به چانه کمک می کند.
افرادی که دندان قروچه می کنند، می توانند از گاردهای دهانی 
مخصوصاً در شب استفاده کنند تا عائم این اختال را کاهش دهند؛ 

مسکن هایی مثل ایبوپروفن نیز کمک کننده است.
نشانه های تی.ام.جی

سرگیجه، درد، محدود شدن حرکات، صدای کلیک کردن از فک، 
سردرد و چانه درد در پشت گردن.

نشانه های همیشگی
درد، محدود شدن حرکات، کلیک کردن و صدای چانه

التهاب غدد لنفاوی پشت گوش
غدد لنفاوی پشت گوش وجود دارند که این غدد لنفاوی در جاهایی 
قرار می گیرند که سلول های ایمنی زندگی می کنند و زمانی که بزرگ 
می شوند، ممکن است عفونی شوند و در نتیجه پاسخ دستگاه ایمنی 

را برمی انگیزند.
نشانه های التهاب غده لنفاوی

درد پشت گوش، التهاب و ورم پشت گوش
نشانه های همیشگی

ورم پشت گوش
درمان های خانگی و پزشکی سردرد پشت گوش

برای درمان سردرد پشت گوش نسخه های خانگی و پزشکی وجود 
دارد که به طور کامل در ادامه شرح داده شده است.

می توانید در چنین مواقعی از مسکن هایی مثل استامینوفن یا 
داروهایی مثل ایبوپروفن استفاده کنید.

گرما 
یک پد گرم و یا کمپرس داغ را درون گوش خود قرار دهید و یا آن 

را اطراف گوش بگذارید.
تکنیک های ریلکسیشن 

اقداماتی مثل مدیتیشن و نفس عمیق، می تواند اضطراب شما را که 
بهبود ببخشد.

خشک کردن گوش 

هر زمان که درون 
یا  آب  شما  گوش 
وارد  دیگری  مایع 
شده باشد، باید یک 
حوله نرم را وارد آن 
کنید و یا با انگشت 
آن  در  موجود  جرم 
را خالی کنید تا از 

عفونت جلوگیری کنید.
درمان های پزشکی

پزشک نیز موارد زیر را برای شما 
تجویز می کند: 
آنتی بیوتیک 

پزشک می تواند آنتی بیوتیک ها را در صورت عفونت 
باکتریایی برای از بین بردن درد تجویز کند.

عکسبرداری 
سی.تی اسکن یا ام.آر.آی نیز می تواند میزان پخش شدن 

عفونت پشت گوش را کنترل کند که ماستوئید را نیز 
شامل می شود .

جراحی 
در بعضی از موارد جراح نیز می تواند عفونت یا توده ای را که باعث درد 

شده است را خارج کند.
بایوپسی 

پزشک نیز نمونه ای از ناحیه ای که درد می کند را برداشته و مورد 
آزمایش قرار می دهد.

تمیز کردن تخصصی گوش 
گوش ، بینی و گلو نیز می تواند به صورت تخصصی تمیز شود تا گوش 

فرد بهبود پیدا کند.
گارد دهانی 

دندانپزشک همچنین می تواند یک پوشش یا محافظ را درون دهان 
شما قرار دهد تا از دندان قروچه کردن شما جلوگیری کند و فشار 

دندانی شما را کاهش دهد.
سایر اقدامات دندانی 

اگر دندان پوسیده ای در دهان شما باعث ایجاد درد شده باشد، 
دندانپزشک مشکل را پیدا کرده و آن را برطرف می کند.

عمل های جراحی در این خصوص نیز با اقدامات زیر همراه است:
کاهش فشار رگ ها 

این پروسه جراحی به گونه ای است که رگ های خونی فرد را کمی 
جابه جا می کنند تا فشار آنها از روی عصب ها برداشته شود.

تحریک عصب پس سری 
در این نوع جراحی پالس های الکتریکی را به عصب پس سری وارد 

می کنند و پیام های درد در مغز را از بین می برند.

اگر با موارد زیر مواجه شدید، هرچه سریع تر به پزشک مراجعه کنید:
درد شدید و یا ناگهانی، از دست دادن شنوایی، قرمزی یا التهاب، 

ترشحات غیرطبیعی و ناگهانی در گوش و تب بالا.
تشخیص سردرد پشت گوش

برای تشخیص در وهله اول سؤال هایی در مورد نشانه ها و عائم توسط 
پزشک از شما پرسیده و سپس عصب شما بی حس می شود و از این 

طریق منشأ درد توسط پزشک یافت می شود.
اگر نئورولوژی اکسی پیتال به عنوان دلیل اصلی درد در نظر گرفته 
شود، پزشک معمولًا عائم ماستوئیدیت مانند تب و ترشح گوش را 

بررسی خواهد کرد.
در بعضی از موارد پزشک آزمایش ام.ار.ای و یا آزمایش خون از شما 
می گیرد تا راحت تر علت درد را تشخیص دهد و اگر صاح بداند 
شما را نزد دندانپزشک برای بررسی TMJ ارجاع می دهد تا بتوانید 

مشکات دندانی را برطرف کنید.
داروهایی که پزشک در صورت تشخیص علت دقیق سردرد پشت 

گوش تجویز می کند هم شامل موارد زیر است: 
تزریق استروئیدی، آرام بخش عضانی، داروهای ضدانعقادی مثل 
کاربامازپین و گاباپنتین، درمان فیزیوتراپی، داروهای ضدافسردگی، 
آنتی بیوتیک ها در صورت مشکوک بودن به ماستوئیدیت و آنتی 

بیوتیک
در موارد نادر، شاید پزشک نیاز به جراحی را ضروری بداند؛ به طور 
معمول، اگر درد با سایر روش ها بهبود پیدا نکند یا تکرار شود، عمل 

نیاز است.

دم کرده این گیاه دم کرده این گیاه 
برای کبد چرببرای کبد چرب
مضر استمضر است

دلایل و راه های درمان سردرد پشت گوش

چای فشار خون
را بالا می برد یا پایین؟ 


